- Municipio de Coronel Pilar
@ CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115
. Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Data: 01/05/2024 até 31/05/2024
Entidade: 1, 2, 3
Esfera de Recebimento: todos
Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2°, Incisos Il e VI

TCU
Recursos Recebidos

Classificacao Descrigao Contrato/Convénio

Concedente Objeto Arrecadado Periodo

Contrapartida Vigéncia

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Préprio
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - MDE
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - ASPS
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Fundeb

4.1.7.1.1.51.11.01.00.00
4.1.7.1.1.51.11.02.00.00
4.1.7.1.1.51.11.03.00.00
4.1.7.1.1.51.11.04.00.00
4.1.7.1.1.51.21.03.01.00
4.1.7.1.1.52.01.01.00.00
4.1.7.1.1.52.01.02.00.00
4.1.7.1.1.52.01.03.00.00
4.1.7.1.1.52.01.04.00.00
4.1.7.1.2.51.01.00.00.00
4.1.7.1.2.52.41.00.00.00
4.1.7.1.3.50.11.03.00.00
4.1.7.1.3.50.11.04.00.00
4.1.7.1.3.50.11.05.00.00
4.1.7.1.3.50.11.06.00.00
4.1.7.1.3.50.21.01.00.00
4.1.7.1.3.50.31.01.00.00
4.1.7.1.3.50.41.01.00.00
4.1.7.1.4.50.01.00.00.00
4.1.7.1.4.52.01.00.00.00
4.1.7.1.4.53.01.00.00.00
4.1.7.1.9.58.01.00.00.00
4.1.7.1.9.99.01.00.00.00

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Cotas Extraordinarias -
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Préprio

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb

Cota-parte da Compensacéo Financeira pela Exploracéo de Recursos Minerais - CFEM -
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Principal

PIAPS - Incentivo Financeiro - Componente Per Capita - Portaria 3732

PIAPS - Incentivo Financeiro - Equipe Saude da Familia e Equipe Atencéo Primaria -
Incremento Temporario Custeio Atencéo Primaria - Emenda Afonso de Motta - Portaria
Incremento Temporario Custeio Atengédo Primaria - Emenda Pompeo de Mattos -
Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das Agles e Servigos Publicos de
Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das AgGes e Servigos Publicos de
Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das Agbes e Servigos Publicos de
Transferéncias do Salario-Educacao

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Alimentagdo Escolar PNAE
Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar
Transferéncia Obrigatéria Decorrente da Lei Complementar n°® 176/2020

Transferéncia da Unido Defesa Civil - Port 1384/24

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

4.1.7.2.1.50.01.01.00.00
4.1.7.2.1.50.01.02.00.00
4.1.7.2.1.50.01.03.00.00
4.1.7.2.1.50.01.04.00.00
4.1.7.2.1.51.01.01.00.00
4.1.7.2.1.51.01.02.00.00

Cota-Parte do ICMS - Proprio
Cota-Parte do ICMS - MDE
Cota-Parte do ICMS - ASPS
Cota-Parte do ICMS - Fundeb
Cota-Parte do IPVA - Proprio
Cota-Parte do IPVA - MDE

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade 2024+
Data de emissé&o 30/07/2024, Hora da emisséo 16:44:02

811.976,45
67.664,71
202.994,12
270.658,83
22,76
25,96

2,16

6,49

8,65
1.252,21
24.678,00
3.984,00
20.200,00
127.078,00
100.000,00
260,04
15.439,55
6.820,40
12.760,71
4.353,60
940,00
2.325,77
200.000,00

150.439,93
12.536,67
37.609,99
50.146,64
11.145,62

928,80

Emitido por Dora Veronese
Péagina 1 de 2



- Municipio de Coronel Pilar

@T CNPJ: 04.215.013/0001-39

Telefone: (54) 3435-1115

Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2°, Incisos Ill e VI

TCU
Recursos Recebidos

Classificacéo

Descricao Contrato/Convénio

Concedente Objeto Arrecadado Periodo

Contrapartida Vigéncia

4.1.7.2.1.51.01.03.00.00
4.1.7.2.1.51.01.04.00.00
4.1.7.2.1.52.01.01.00.00
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00
4.1.7.2.3.50.01.02.00.00
4.1.7.2.3.50.01.04.00.00
4.1.7.2.3.50.01.07.00.00
4.1.7.2.4.51.01.01.00.00
4.1.7.2.9.99.01.02.00.00

4.1.7.5.1.50.01.00.00.00

9.1.7.1.1.51.11.04.00.00
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00

9.1.7.2.1.50.01.04.00.00
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00
Total Geral :

Cota-Parte do IPVA - ASPS

Cota-Parte do IPVA - Fundeb

Cota-Parte do IPI - Municipios - Proprio
Cota-Parte do IPI - Municipios - MDE

Cota-Parte do IPI - Municipios - ASPS

Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb
Programa Farmécia Béasica

Incentivo Atencao Bésica

PIAPS - Componente Incentivo a APS

CUSTEIO ATENGCAO BASICA - PEPE VARGAS
Transferéncias de Convénios para o Transporte Escolar - Principal
Transferéncias do Fundo Estadual da Defesa Civil

DEMAIS TRANSFERENCIAS
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengao e Desenvolvimento da Educagéao

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
(R) Cota-Parte do Fundo de Participagao dos Municipios - FPM - Fundeb
(R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb

TRANSFERENCIAS DO ESTADO
(R ) Cota-Parte do ICMS - Fundeb
(R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb
(R ) Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade 2024+
Data de emissé&o 30/07/2024, Hora da emisséo 16:44:02

2.786,40
3.715,20
1.923,37
160,28
480,84
641,12
341,02
2.987,92
3.683,44
100.000,00
9.827,63
200.000,00

79.490,55

-270.658,83
-8,65

-50.146,64
-3.715,20
-641,12
2.217.127,39

Emitido por Dora Veronese
Péagina 2 de 2



