

Município de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115 Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000

Data: 01/05/2024 até 31/05/2024

Entidade: 1, 2, 3

Esfera de Recebimento: todos

Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2º, Incisos III e VI

TCU Recursos Recebidos

Classificação	Descrição	Contrato/Convêr	nio Concedente	Objeto	Arrecadado Periodo	Contrapartida	Vigência			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES										
	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO									
4.1.7.1.1.51.11.01.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Próprio				811.976,45					
4.1.7.1.1.51.11.02.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - MDE				67.664,71					
4.1.7.1.1.51.11.03.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - ASPS				202.994,12					
4.1.7.1.1.51.11.04.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb				270.658,83					
4.1.7.1.1.51.21.03.01.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Cotas Extraordinárias -				22,76					
4.1.7.1.1.52.01.01.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Próprio				25,96					
4.1.7.1.1.52.01.02.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE				2,16					
4.1.7.1.1.52.01.03.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS				6,49					
4.1.7.1.1.52.01.04.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb				8,65					
4.1.7.1.2.51.01.00.00.00	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFE	M -			1.252,21					
4.1.7.1.2.52.41.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal				24.678,00					
4.1.7.1.3.50.11.03.00.00	PIAPS - Incentivo Financeiro - Componente Per Capita - Portaria 3732				3.984,00					
4.1.7.1.3.50.11.04.00.00	PIAPS - Incentivo Financeiro - Equipe Saúde da Família e Equipe Atenção Primária -				20.200,00					
4.1.7.1.3.50.11.05.00.00	Incremento Temporário Custeio Atenção Primária - Emenda Afonso de Motta - Portaria	a			127.078,00					
4.1.7.1.3.50.11.06.00.00	Incremento Temporário Custeio Atenção Primária - Emenda Pompeo de Mattos -				100.000,00					
4.1.7.1.3.50.21.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos	de			260,04					
4.1.7.1.3.50.31.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos	de			15.439,55					
4.1.7.1.3.50.41.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos	de			6.820,40					
4.1.7.1.4.50.01.00.00.00	Transferências do Salário-Educação				12.760,71					
4.1.7.1.4.52.01.00.00.00	Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE				4.353,60					
4.1.7.1.4.53.01.00.00.00	Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar				940,00					
4.1.7.1.9.58.01.00.00.00	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020				2.325,77					
4.1.7.1.9.99.01.00.00.00	Transferência da União Defesa Civil - Port 1384/24				200.000,00					
	TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO									
4.1.7.2.1.50.01.01.00.00	Cota-Parte do ICMS - Próprio				150.439,93					
4.1.7.2.1.50.01.02.00.00	Cota-Parte do ICMS - MDE				12.536,67					
4.1.7.2.1.50.01.03.00.00	Cota-Parte do ICMS - ASPS				37.609,99					
4.1.7.2.1.50.01.04.00.00	Cota-Parte do ICMS - Fundeb				50.146,64					
4.1.7.2.1.51.01.01.00.00	Cota-Parte do IPVA - Próprio				11.145,62					

Cota-Parte do IPVA - MDE

4.1.7.2.1.51.01.02.00.00

928,80



Município de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115 Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000 TCU Recursos Recebidos

Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2º, Incisos III e VI

4.1.7.2.1.5.1.01.04.00.00 Cota-Parte do IPVA - Fundeb 3.715,20 4.1.7.2.1.5.2.01.01.00.00 Cota-Parte do IPI - Municipios - Próprio 1.923,37 4.1.7.2.1.5.2.01.03.00.00 Cota-Parte do IPI - Municipios - MDE 160,28 4.1.7.2.1.5.2.01.03.00.00 Cota-Parte do IPI - Municipios - ASPS 480,84 4.1.7.2.3.5.0.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb 641,12 4.1.7.2.3.5.0.01.01.00.00 Programa Farmácia Básica 341,02 4.1.7.2.3.5.0.01.01.00.00 Incentivo Alenção Básica 2.987,92 4.1.7.2.3.5.0.01.02.00.00 Incentivo Alenção Básica 3.683,44 4.1.7.2.3.5.0.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100,000,00 4.1.7.2.3.5.0.01.07.00.00 Transferências do Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827,63 4.1.7.2.3.5.0.01.00.00 Transferências do Fundo Estadual do Defesa Civil 200,000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.5.0.01.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.5.1.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.2.1.5.0.01.04.00.00 (R) Co	Classificação	Descrição	Contrato/Convên	io Concedente	Objeto	Arrecadado Periodo	Contrapartida	Vigência
4.1.7.2.1.52.01.01.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Próprio 1.923,37 4.1.7.2.1.52.01.02.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - MDE 160,28 4.1.7.2.1.52.01.03.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - SPS 480,84 4.1.7.2.1.52.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb 641,12 4.1.7.2.3.50.01.01.00.00 Programa Farmácia Básica 341,02 4.1.7.2.3.50.01.02.00.00 Incentivo Atenção Básica 2,987,92 4.1.7.2.3.50.01.02.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3,683,44 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100,000,00 4.1.7.2.3.50.01.00.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9,827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200,000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79,490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.5.1.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -270,658,83 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,50 <t< td=""><td>4.1.7.2.1.51.01.03.00.00</td><td>Cota-Parte do IPVA - ASPS</td><td></td><td></td><td></td><td>2.786,40</td><td></td><td></td></t<>	4.1.7.2.1.51.01.03.00.00	Cota-Parte do IPVA - ASPS				2.786,40		
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - MDE 160.28 4.1.7.2.1.52.01.03.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - ASPS 480.84 4.1.7.2.1.52.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb 641.12 4.1.7.2.1.52.01.04.00.00 Programa Farmácia Básica 341.02 4.1.7.2.3.50.01.02.00.00 Incentivo Atenção Básica 2.987.92 4.1.7.2.3.50.01.04.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3.683.44 4.1.7.2.3.50.01.04.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100.000.00 4.1.7.2.3.50.01.02.00.00 Transferências do Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827.63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000.00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS ***********************************	4.1.7.2.1.51.01.04.00.00	Cota-Parte do IPVA - Fundeb				3.715,20		
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - ASPS 480,84 4.1.7.2.1.52.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb 641,12 4.1.7.2.3.50.01.01.00.00 Programa Farmácia Básica 341,02 4.1.7.2.3.50.01.01.00.00 Incentivo Atenção Básica 2.987,92 4.1.7.2.3.50.01.04.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3.683,44 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100.000,00 4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827,63 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS **** TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO** 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 *** TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO** 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -270.658,83 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -8,65 **** TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO** 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.0	4.1.7.2.1.52.01.01.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Próprio				1.923,37		
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb 641,12 4.1.7.2.3.50.01.01.00.00 Programa Farmácia Básica 341,02 4.1.7.2.3.50.01.02.00.00 Incentivo Atenção Básica 2,987,92 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3,683,44 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100.000,00 4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9,827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências de Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -270.658,83 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -	4.1.7.2.1.52.01.02.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - MDE				160,28		
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00 Programa Farmácia Básica 341,02 4.1.7.2.3.50.01.02.00.00 Incentivo Atenção Básica 2,987,92 4.1.7.2.3.50.01.04.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3,883,44 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100,000,00 4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9,827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200,000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3,715,20 9.1.7.2.1.50.104.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3,715,20 9.1.7.2.1.50.104.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -641,12	4.1.7.2.1.52.01.03.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - ASPS				480,84		
4.1.7.2.3.5.0.01.02.00.00 Incentivo Atenção Básica 2.987,92 4.1.7.2.3.50.01.04.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3.683,44 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100.000,00 4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12	4.1.7.2.1.52.01.04.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb				641,12		
4.1.7.2.3.50.01.04.00.00 PIAPS - Componente Incentivo a APS 3.683,44 4.1.7.2.3.50.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100.000,00 4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências de Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -641,12	4.1.7.2.3.50.01.01.00.00	Programa Farmácia Básica				341,02		
4.1.7.2.3.5.0.01.07.00.00 CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS 100.000,00 4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8.65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12	4.1.7.2.3.50.01.02.00.00	Incentivo Atenção Básica				2.987,92		
4.1.7.2.4.51.01.01.00.00 Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal 9.827,63 4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -641,12	4.1.7.2.3.50.01.04.00.00	PIAPS - Componente Incentivo a APS				3.683,44		
4.1.7.2.9.99.01.02.00.00 Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil 200.000,00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS 4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb - 270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb - 8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb - 50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb - 3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb - 641,12	4.1.7.2.3.50.01.07.00.00	CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA - PEPE VARGAS				100.000,00		
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55	4.1.7.2.4.51.01.01.00.00	Transferências de Convênios para o Transporte Escolar - Principal				9.827,63		
4.1.7.5.1.50.01.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 79.490,55 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb 79.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb	4.1.7.2.9.99.01.02.00.00	Transferências do Fundo Estadual da Defesa Civil				200.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12		DEMAIS TRANSFERÊNCIAS						
9.1.7.1.1.51.11.04.00.00 (R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb -270.658,83 9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb -8,65 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12	4.1.7.5.1.50.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação	ão			79.490,55		
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12		TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO						
TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12	9.1.7.1.1.51.11.04.00.00	(R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb				-270.658,83		
9.1.7.2.1.50.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb -50.146,64 9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12	9.1.7.1.1.52.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb				-8,65		
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb -3.715,20 9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb -641,12		TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO						
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00 (R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb	9.1.7.2.1.50.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do ICMS - Fundeb				-50.146,64		
	9.1.7.2.1.51.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb				-3.715,20		
Total Geral : 2.217.127,39	9.1.7.2.1.52.01.04.00.00	(R) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb				-641,12		
	Total Geral :					2.217.127,39		